​GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO​

​SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO​

​UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO​

​CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE CÁCERES​

​FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE​

​ATO DE DESIGNAÇÃO Nº 007/2025/CAC/FACIS​

​Designa candidato eleito ao exercício​

​de membro do Colegiado do curso de​

​Bacharelado em Enfermagem da​

​Faculdade de Ciências da Saúde​

​do Campus  Jane Vanini​

​A​ ​diretora​ ​da​​Faculdade​​de​​Ciências​​da​​Saúde,​​no​​uso​​de​​suas​​atribuições​​legais,​

​considerando a competência delegada pela Portaria 673/2025 - PROEG.​

​Considerando​​o​​dever​​de​​agir​​da​​Administração​​Pública,​​o​​princípio​​da​​eficiência​​e​

​o Estatuto da Universidade.​

​Considerando​ ​o​ ​Edital​ ​008/2025​ ​complementar​ ​ao​ ​Edital​ ​002/2025​ ​que​ ​torna​

​público​ ​o​ ​resultado​ ​da​ ​eleição​ ​unificada​ ​para​ ​compor​ ​os​ ​Colegiados​ ​da​ ​Faculdade​ ​de​

​Ciências​ ​da​ ​Saúde​ ​(FACIS)​ ​e​ ​dos​ ​cursos​ ​de​ ​Educação​ ​Física,​ ​Enfermagem​​e​​Medicina,​

​emitido em 10/09/2025.​

​RESOLVE:​

​Art.​ ​1º​ ​Designar​ ​os​ ​servidores​ ​e​ ​discente​ ​abaixo​ ​relacionados​ ​para​ ​o​

​mandato​ ​no​ ​Colegiado​ ​do​ ​curso​ ​de​ ​Bacharelado​ ​em​ ​Enfermagem​ ​da​ ​Faculdade​ ​de​

​Ciências da Saúde - Campus Universitário Jane Vanini.​

​Nome​ ​Segmento​ ​Mandato​

​Carolina Sampaio de Oliveira​ ​Docente​ ​11/09/2025 a 10/09/2027​

​Reginaldo Pereira De Souza​ ​Docente​ ​11/09/2025 a 10/09/2027​

​Thairony Lizieri de Mori​ ​Discente​ ​11/09/2025 a 10/09/2026​

​Registre-se.​

​Publique-se.​

​Cumpra-se.​

​Cáceres, 11 de setembro de 2025.​

​Prof.ª  Dra. CRISTINA TEODORO DE MELO MENDO​

​Diretora da Faculdade de Ciências da Saúde​

​UNEMAT – Campus de Cáceres​

​Portaria nº 673/2025​

​Faculdade de Ciências da Saúde (FACIS)​

​Av. São João, nº 563, Bloco 4, Cavalhada I​

​CEP: 78.210-110, Cáceres - MT​

​Tel/whatsapp: (65) 3221-0513​

​e-mail: facis.cac@unemat.br​

		2025-09-12T10:02:31-0300